２０１８年１２月１２日

番町記者クラブ各位                         Ｎｏ．１８―３４１

                                   株式会社 伊予銀行

～地元に愛された和菓子店を復活するためのプロジェクトを応援～

株式会社伊予銀行（頭取 大塚 岩男)は、創業 140周年記念事業「クラウドファンディングを活用

した創業・地域活性化事業」の第 10号プロジェクトが開始されましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

今回のプロジェクトは、福田 永一郎様（愛媛県大洲市）が、「平成 30年 7月豪雨」で失った和菓

子店を復活し、事業の再開にチャレンジするものです。

なお、今回の募集金額である 50 万円を達成した場合には、ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社様と提携した

創業 140周年記念事業の一環で、成約手数料の 1/2相当額（上限 25万円）を補助いたします。

記

○プロジェクト概要

項   目 内   容
事 業 者 福栄堂菓子舗 代表 福田 永一郎

プロジェクト名 「お店を元に戻したい」家族で守り続けた和菓子店復活へ［肱川町］

募 集 期 間 2018年 12月 10 日（月）～2019 年 1月 31日（木）

募 集 金 額 500,000 円

内   容

・旧肱川町で唯一の和菓子店を守るため、2019 年 2 月の事業再開に向けチャ

レンジします。

・変わらない味を変わらない土地で守り続けていくことで、お客さまに「安心」

と「笑顔」を届けていきます。

取 扱 者 ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社

お申込方法 クラウドファンディングサービス「Readyfor」よりお申込み

プロジェクト URL：https://www.readyfor.jp/projects/fukueido

○事業者概要

項   目 内   容
企 業 名 福栄堂菓子舗 代表 福田 永一郎
所 在 地 愛媛県大洲市

業   種 菓子製造業

特 徴 等
・1951 年に創業され、実父より事業を引継ぎ、2代目として運営しています。

・主力商品の「文楽もなか」は一つひとつ手作りで、愛媛県内を中心に販売し

ています。

以 上

本件に関するご照会は下記までお願いします。
地域創生部 福嶋 TEL 089-941-1141（内線 3425）

私たちはチャレンジします。みなさまの笑顔のために。        NEWS RELEASE

株式会社 伊予銀行 愛媛県松山市南堀端町 1 番地 〒790-8514 TEL(089) 941-1141